

## МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» октября 2018 г.

№62- ПМА

внесении изменений в постановление местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 13 ноября 2017 г. № 123-ПМА «Организация и осуществление мероприятий по защите населения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального внутригородского образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-3C самоуправлении Севастополе», местном В городе муниципального образования внутригородского города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», пунктом 39 раздела V Положения о порядке разработки, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ в новой редакции, утвержденного постановлением местной администрации внутригородского образования муниципального города Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 08 сентября 2017 г. № 96-ПМА, в целях повышения эффективности использования бюджетных средств, постановляет:

1. Внести в Приложение к постановлению местной администрацией внутригородского муниципального образования города Севастополя

Гагаринский муниципальный округ от 13 ноября 2017 г. № 123-ПМА следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» строку 10 изложить в следующей редакции:

10.	Объемы	Общий объем финансирования программы
	бюджетных	всего – 77,4 тыс. руб. (средств бюджета внутригородского
	ассигнований	муниципального образования города Севастополя
	программы	Гагаринский муниципальный округ),
		в том числе:
		2018 год – 31,1 тыс. руб.;
		2019 год – 25,8 тыс. руб.;
		2020 год – 20,5 тыс. руб.

- 1.2. В текстовой части муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» раздела 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» абзаца 2 цифры «94,7», «48,4» заменить на цифры «77,4», «31,1» соответственно.
- 2. В Приложение № 3 к муниципальной программе «Организация и осуществление мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» внести следующие изменения:
- 2.1. В строке «Организация и осуществление мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в столбце 5 цифру «48,4» заменить на цифру «31,1».
- 2.2. В строке «Разработка, изготовление и распространение буклетов, плакатов, памяток по вопросам защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в столбце 5 цифру «31,1» заменить на цифру «14,1».

- 2.3. В строке «Размещение на информационных стендах, в средствах массовой информации, на официальном сайте МО Гагаринский МО, на баннерах, постерах, флаерах и т.п. о действиях граждан при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, о контактных телефонах специальных служб муниципального и городского уровня, а также иной информации по вопросам защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в столбце 5 цифру «17,1» заменить на цифру «17,0».
- 3. В Приложение № 4 к программе «Организация и осуществление мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» внести следующие изменения:
- 3.1. В строке 4 «Разработка, изготовление и распространение буклетов, плакатов, памяток по вопросам защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в столбце 3 цифру «31,3» заменить на цифру «14,1».
- 3.2. В строке 5 «Оперативное и достоверное информирование населения в области защиты населения округа (на информационных стендах, в средствах массовой информации, на официальном сайте органов местного самоуправления Гагаринского муниципального округа, на баннерах, постерах, флаерах и т.п.) о действиях граждан при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, о контактных телефонах специальных служб, а также иной информации по вопросам защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в столбце 3 цифру «17,1» заменить на цифру «17,0».
- 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
- 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ (Ю.В. Иванченко).

Глава внутригородского муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Совета, Глава местной администрации